2.3 - collazioni e distribuzioni (varie fonti), anni 1291. - 1528. (c. 66.-71.).

Ex Lib. F. Actorum c. 24.*(terzo fascicolo - carta 66.)*Martinus E.pus Servus Servorum (*sin qui in lato sinistro*) Dei¹

Venerab. Fratribus Concordiensi, et Termipolensi ep.is, ac dilecto Filio Abati Monasterii B. Marie de piro Tervisiane dioecesis salutem, et Ap.licam benedictionem.

Militanti eccl.ie, licet immeriti, disponente Domino, presidentes circa curam ecclesiarum et majorum omnium solertia reddimur indefessa solliciti, iu juxta debitum Pastoralis officii eorum occurramus dispendiis, et profectibus divina coherente clementia salubriter intendamus.

Sane dilectorum filiorum Decan, et Capituli, singulorumque Canonicorum et personarum eccl.ie Tervisii conquestione percepimus, quod nonnulli Archiepiscopi, e.pi, et aliique ecclesiarum prelati, et clerici, ac ecclesiastice persone tam religiose quam seculares, Nec non Duces, Marchiones, Comites, Barones, nobiles Milites, et layci, communia Civitatum, universitates opidorum, castrorum, villarum, et aliorum locorum, et alie singulares persone civit. et dioec. Tarvisine, et aliarum partium diversarum occuparunt, et occupare fecerunt, jura, jurisdictiones, fructus, census, redditus, et proventus dictorum Decani, Cap.li, Can.rum et personarum, ac nonnulla alia bona mobilia et immobilia spiritualia et temporalia ad Decanum, Capitulum, Can.cos, et personas, ac eccl.iam huiusmodi spectantia, et ea detinent indebite occupata, seu ea detinentibus portant (? : *la carta manca*) auxilium, consilium, vel favorem. Nonnulli etiam civitatum, diocesium, et partium predictarum, qui nomen Domini in vacuum recipere non formidant, eisdem decano, Capitulo, Can.cis, et personis super predictis juribus, jurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus, et proventibus eorumque, et quibuscumque aliis bonis mobilibus, et immobilibus, spiritualibus, et temporalibus, et aliis rebus ad eosdem, Decanum, Capitulum, Can.cos, et personas ac Eccl.iam spectantibus, multiples molestias, et iniurias inferunt, et iacturas.

Quare dicti Decanus, Cap.lum, Can.ci, et persone nobis humiliter supplicarunt, et cum eisdem valde reddetur difficile pro singulis querelis ad Apostolicam sedem habere recursum, providere ipsis super hoc paterna diligentia curaremus.

Nos contra aduc jus occupatores, detentores, presumptores, molestatores, et iniuriatores huiusmodi, illorum volentes eisdem Decano, Cap.lo, Can.cis, et personis remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur temeritas, et aliis aditus committendi similia precludatur, discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo, vel unus vestrum per vos, vel alium, seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus deputati estis, conservatores, et iudices, prefatis Decano, Capitulo, Canonicis, et personis efficacis defensionis presidio assistentes non permittatis eosdem super his², et quibusvis aliis indebite molestari, vel eis gravamina, seu damna, vel iniurias irrogari, facturis dictis Decano, Cap.lo, Can.cis, et personis, cum ab eis, vel procuratoribus suis, aut eorum(? , *parola cancellata e illeggibile*) aliquo fueritis requisiti, de predictis et aliis personis quibuslibet, super restitutione huiusmodi jurium, jurisdictionum, fructuum, censuum, reddituum, et proventuum ac bonorum mobilium et immobilium, nec non de quibuslibet molestiis, iniuriis, atque dapnis presentibus et futuris in illis vid. que iudicalem requirunt indaginem, summarie de pleno, sine strepitu, et figura iudicii, In aliis vero prout qualitas eorum exigerit; justicie complementum, occupatores, seu detentores, presumptores, molestatores, et iniuriatores huiusmodi, nec non contradictores quoslibet et rebelles, cuiuscumque dignitatis, status, ordinis, vel conditionis extiterint . . .